
 

DISTRIBÚTOR PRE ČESKÚ A SLOVENSKÚ REPUBLIKU: 
LUSIO s.r.o., Starorímska 16, 851 10 Bratislava, SR 
© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. 

www.playatelier.eu 
kontakt@playatelier.eu 

www.facebook.com/PLAYATELIER 
 

                  
                   

[SK] HRA Moja prvá hra - Chytanie rybičiek 

kód: 4983 

                
VEK: od 2 ROKOV     
POČET HRÁČOV: 1-4  
                                                                                                                                                      
Autor: Kristin Mückel 
Dĺžka hry: 5 až 10 minút 
 
Táto hra vyžaduje koordináciu zraku s rukou a posilňuje koncentráciu. 
 
Obsah: 1 udica, 6 morských živočíchov, 4 panely (s piatimi kartičkami na vylomenie), 1 kocka 
 
Myšlenka hry: 
Obyvatelia oceánu šťastne plávajú sem tam a hrajú sa. Po hode kockou majú deti za úlohu vyloviť živočícha 
zodpovedajúce farby, ktoré padlo na kocke. Ak sú úspešné, môžu si do svojho panelu vložiť kartičku zodpovedajúce 
farby. Kto bude najlepším rybárom a ako prvý zaplní svoj panel všetkými piatimi kartičkami? 
 
Príprava hry: 
Dno hernej krabice je more, kde sa koná rybolov. Položte ju doprostred stola a umiestnite do nej všetkých šesť 
morských živočíchov lícom nahor. Každý hráč si vezme jeden panel a opatrne z neho vystrčí päť kartičiek a položí 
ich pred seba. 
 
Ako hrať: 
Ten z vás, ktorý má najradšej ryby, začne hru a hodí kockou. Pokúste sa vyloviť zviera farby, ktorá padla na kocke. 
Ak sa Vám to podarilo, vezmite si kartičku zodpovedajúce farby a vložte ju do svojho panelu. 
Ak chytíte trblietavú rybku, môžete si zobrať akúkoľvek kartičku. 
Ak sa Vám nepodarilo chytiť správu rybku, vráťte ju do mora. 
Na rade je ďalší hráč (v smere hodinových ručičiek). 
Konec hry: 
Hráč, ktorý ako prvý vloží do svojho panelu všetky kartičky je najlepší 
rybár a víťazí v tejto hre. 
 
Varianta Rýchly úlovok 
Ak na kocke padne farba a vy už máte kartu tejto farby vo svojom 
paneli, môžete vložiť do svojho panelu akúkoľvek inú hračku. 
 
Varianta pre jedného hráča 
Sólová varianta sa hrá rovnako ako základná hra, len s nasledujúcimi zmenami: 
• Hráte iba s jedným panelom a jedným panelom kartičiek. 
• Dajte si pozor, ak Vám na kocke padne farba živočícha, ktorú ste 
už ulovili, vložte si do panelu jednu kartičku. 
• Ak ste vylovili všetky živočíchy a váš panel ešte nie je plný, 
vyhrali ste. Keď sa váš panel zaplní, prehrali ste. 
 

 

 

 
 

http://www.playatelier.eu/
mailto:kontakt@playatelier.eu


 

DISTRIBÚTOR PRE ČESKÚ A SLOVENSKÚ REPUBLIKU: 
LUSIO s.r.o., Starorímska 16, 851 10 Bratislava, SR 
© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. 

www.playatelier.eu 
kontakt@playatelier.eu 

www.facebook.com/PLAYATELIER 
 

                  
                   

[CZ] HRA Moje první hra - Chytání rybiček 

kód: 4983 

                
VĚK: od 2 ROKOV     
POČET HRÁČÚ: 1-4  
                                                                                                                                                      
Autor: Kristin Mückel 
Délka hry: 5 až 10 minút 
 
Tato hra vyžaduje koordinaci zraku s rukou a posiluje koncentraci. 
 
Obsah: 1 udice, 6 mořských živočichů, 4 panely (s pěti kartičkami na vylomení), 1 kostka 
 
Myšlenka hry: 
Obyvatelé oceánu šťastně plavou sem tam a hrají se. Po hodu kostkou mají děti za úkol vylovit živočicha 
odpovídající barvy, které padlo na kostce. Pokud jsou úspěšné, mohou si do svého panelu vložit kartičku 
odpovídající barvy. Kdo bude nejlepším rybářům a jako první zaplní svůj panel všemi pěti kartičkami? 
 
Příprava hry: 
Dno herní krabice je moře, kde se koná rybolov. Položte ji doprostřed stolu a umístěte do ní všech šest mořských 
živočichů lícem nahoru. Každý hráč si vezme jeden panel a opatrně z něj vystrčí pět kartiček a položí je před sebe. 
 
Jak hrát: 
Ten z vás, který má nejraději ryby, začne hru a hodí kostkou. Pokuste se vylovit zvíře barvy, která padla na kostce. 
Pokud se Vám to podařilo, vezměte si kartičku odpovídající barvy a vložte ji do svého panelu. 
Pokud chytíte třpytivou rybku, můžete si vzít jakoukoliv kartičku. 
Pokud se Vám nepodařilo chytit zprávu rybku, vraťte ji do moře. 
Na řadě je další hráč (ve směru hodinových ručiček). 
Konec hry: 
Hráč, který jako první vloží do svého panelu všechny kartičky je nejlepší 
rybář a vítězí v této hře. 
 
Varianta Rychlý úlovek 
Pokud na kostce padne barva a vy už máte kartu této barvy ve svém 
panelu, můžete vložit do svého panelu jakoukoliv jinou hračku. 
 
Varianta pro jednoho hráče 
Sólová varianta se hraje stejně jako základní hra, jen s následujícími změnami: 
• Hrajete pouze s jedním panelem a jedním panelem kartiček. 
• Dejte si pozor, pokud Vám na kostce padne barva živočicha, kterou jste 
už ulovili, vložte do panelu jednu kartičku. 
• Pokud jste vylovili všechny živočichy a váš panel ještě není plný, 
vyhráli jste. Když se váš panel zaplní, prohráli jste. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.playatelier.eu/
mailto:kontakt@playatelier.eu

